[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2024

	№  342

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 384 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления» на 2020 – 2025 годы»

	В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 24.10.2024      № 34/207 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы
от 15.12.2023 № 26/143 «О бюджете Тужинского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и постановлением администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89
«О разработке, реализации оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 384 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления» на 2020 – 2025 годы» (далее - муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

	Глава Тужинского
муниципального района

  Л.В. Бледных

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 31.10.2024  № 342

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления»
 на 2020 – 2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2020-2025 годах составит 158015,76 тыс. руб.,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 223,00 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 49853,36 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 107939,4 тыс. руб.

											         »
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы
на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1 к изменениям
Приложение № 3
к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств районного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета муниципального района

	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год (факт)
	2021 год (факт)
	2022 год (факт)
	2023 год (факт)
	2024 год (план)
	2025 год (план)
	Итого

	Муниципальная
программа
	«Развитие местного самоуправления» на 2020-2025 годы
	всего

	14494,8
	15058,2
	18569,1
	19175,0
	22809,9
	17832,4
	107939,40

	администрация района
	10796,2
	11656,7
	14282,4
	14462,1
	16475,14
	13833,4
	81505,94

	финансовое      управление
	2457,4
	2160,9
	2705,4
	3044,2
	3699,26
	2317,3
	16384,46

	управление образования
	191,3
	224,9
	279,2
	197,5
	1043,66
	522,7
	2459,26

	отдел культуры
	1049,9
	1015,7
	1302,1
	1449,4
	1499,10
	1159,0
	7475,2

	Тужинская районная Дума
	0,00
	0,00
	0,00
	21,8
	92,76
	0,00
	114,56

	1.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение деятельности главы администрации Тужинского района»
	администрация района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

	2.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	администрация района: управление делами, сектор бухучета
	1400,8
	1385,2
	1768,3
	1960,2
	2397,2
	2323,4
	11161,32

	3.
	Отдельное
мероприятие
	«Совершенствование системы управления в администрации Тужинского района»

	без финансового обеспечения

	4.
	Отдельное                                 мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	13094,0
	13673,0
	16800,8
	17214,8
	20412,70
	15509,0
	96704,30

	администрация района
	9395,4
	10271,5
	12514,1
	12501,9
	14077,92
	11510,0
	70270,82

	 финансовое      управление
	2457,4
	2160,9
	2705,4
	3044,2
	3699,26
	2317,3
	16384,46

	управление образования
	191,3
	224,9
	279,2
	197,5
	1043,66
	522,7
	2459,26

	отдел культуры
	1049,9
	1015,7
	1302,1
	1449,4
	1499,10
	1159,0
	7475,20

	Тужинская районная Дума
	0,00
	0,00
	0,00
	21,8
	92,76
	0,00
	114,56

Приложение № 2 к изменениям
Приложение № 4
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансиро-вания

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	Муниципальная
программа
	«Развитие местного самоуправления» на 2020-2025 годы
	всего
	20803,8
	21211,6
	25260,9
	28355,1
	33772,96
	28611,4
	158015,76

	федераль-ный бюджет
	223,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	223,00

	областной бюджет
	6086,0
	6153,4
	6691,8
	9180,1
	10963,06
	10779,0
	49853,36

	районный бюджет
	14494,8
	15058,2
	18569,1
	19175,0
	22646,88
	17832,4
	107939,4

	1.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение деятельности главы администрации Тужинского района»
	всего
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	федераль-ный бюджет
	 0,0

	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	2.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	всего
	1400,8
	1385,2
	1768,3
	1960,2
	2397,2
	2323,4
	11321,32

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	1400,8
	1385,2
	1768,3
	1960,2
	2397,2
	2323,4
	11321,32

	3.
	Отдельное
мероприятие
	«Организация  деятельности административной комиссии муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	4.
	Отдельное
мероприятие
	«Организация и проведение мероприятий в области социальной политики»
	всего
	798,4
	872,0
	946,8
	1060,7
	1132,00
	1132,0
	5941,90

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	798,4
	872,0
	946,8
	1060,7
	1132,00
	1132,0
	5941,90

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	5.
	Отдельное
мероприятие
	«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	6.
	Отдельное
мероприятие
	«Совершенствование системы управления в администрации Тужинского района»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00

	0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	7.
	Отдельное
мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	18381,6
	18853,8
	22545,8
	25334,2
	30243,76
	25156,0
	140515,16

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	5287,6
	5180,8
	5745,0
	8119,4
	9831,06
	9647,0
	43810,86

	районный бюджет
	13094,0
	13673,0
	16800,8
	17214,8
	20412,70
	15509,0
	96704,30

	8.
	Отдельное
мероприятие
	«Осуществление полномочий Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году»
	всего
	 0
	100,6
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	100,60

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	областной бюджет
	 0
	100,6
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	100,60

	районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	9.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»
	всего
	223,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	223,00

	федераль-ный бюджет
	223,0
	0
	0
	0
	0,00
	0
	223,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

image1.png